
 

VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 

 

Čj. 8719/2024-UVCR 

ZÁZNAM O KONÁNÍ A PRŮBĚHU POHOVORU 

 

Členové Výboru přítomní pohovoru: 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, předsedkyně 

RNDr. Josef Postránecký, místopředseda 

Ing. Petr Špirhanzl, člen 

Ing. Luděk Pfeifer, CSc., člen 

Mgr. Alena Lupjanová, sekretariát 

Jana Maxová, sekretariát 

 

Datum a místo konání pohovoru: 

27. února 2024, jednání se uskutečnilo online prostřednictvím platformy Webex  

Předkladatel: 

Ministerstvo dopravy 

Nominovaná osoba: 

Mgr. Ondřej Lochman, Ph.D. 

Právnická osoba s majetkovou účastí státu: 

Ředitelství silnic a dálnic s. p.  

Orgán: 

Dozorčí rada  

 



Průběh pohovoru: 

V úvodu pohovoru představil Ing. Lukáš Trcala, ředitel Odboru financí a ekonomiky, 
jakožto zástupce předkladatele, nominovanou osobu. Důvodem nominace do 
funkce člena dozorčí rady státního podniku Ředitelství silnic a dálnic s. p. (dále jen 
„ŘSD s. p.“) jsou bohaté profesní zkušenosti nominované osoby.  

V rámci své prezentace nominovaná osoba seznámila členy Výboru pro personální 
nominace s vizemi svého případného působení v dozorčí radě ŘSD s. p. a výzvami, 
které před tímto státním podnikem stojí. Dále se pak nominant zaměřil na úkoly 
dozorčí rady. 

V úvodu hodnotícího pohovoru byla nominovaná osoba vyzvána k upřesnění, co 
bylo hlavním předmětem konzultační činnosti, kterou se v minulosti zabývala. Dále 
byl nominant dotázán, zda disponuje informacemi, jak jsou po dvou měsících 
existence ŘSD s. p. spokojeni zaměstnanci tohoto podniku. Poté nominant reagoval 
na dotaz, zda má z pozice člena dozorčí rady nějakou vizi, jak by se mohla efektivita 
podniku promítnout do oblasti odměňování. Následně byla nominantovi položena 
otázka, čím on osobně může být přínosem pro ŘSD s. p., jaké kompetence může 
ŘSD s. p. nabídnout.   

V závěru hodnotícího pohovoru byla rovněž zkoumána mediální minulost 
nominované osoby, možnost případného střetu zájmů a její časové dispozice pro 
řádný výkon funkce člena dozorčí rady. 

 

 

Stanovisko 

Výbor pro personální nominace (dále jen „Výbor“) posoudil veškeré doklady 
předložené v souladu s ustanovením § 13 nominačního zákona, zhodnotil úroveň 
prezentace nominované osoby, její dosavadní pracovní zkušenosti a její vzdělání 
vzhledem k charakteru a zaměření funkce, již by v případě úspěšné nominace měla 
zastávat. Výbor rovněž zhodnotil úroveň vystupování nominované osoby a její 
přesvědčivost v průběhu pohovoru, schopnost pohotově zodpovědět položené 
otázky a celkový přehled nominované osoby o činnosti právnické osoby 
s majetkovou účastí státu, do jejíhož orgánu byla osoba nominována. 

Výbor dále přihlédl k osobnostním předpokladům nominované osoby, k jejím 
schopnostem týmové spolupráce a schopnostem a zkušenostem v oblasti 
managementu. Hodnocena byla rovněž úroveň zkušeností s řízením a vedením 
kolektivu, znalosti a odpovídající praxe v oblasti předmětu podnikání nebo činnosti 
právnické osoby s majetkovou účastí státu a finanční znalosti nominované osoby.  

Výbor rovněž vyhodnotil mediální obraz nominované osoby se zvláštním ohledem 
na možné riziko negativní publicity v její minulosti, posoudil schopnost nominované 
osoby řádně vykonávat funkci, do níž byla nominována s ohledem na její časové 



dispozice, a konečně přihlédl též k potenciálnímu riziku střetu zájmů při  výkonu 
funkce, do níž byla posuzovaná osoba nominována. 

Na základě zhodnocení všech výše uvedených kritérií ve všech vzájemných 
souvislostech Výbor pro personální nominace  

doporučuje 

vyslovit s navrhovanou personální nominací souhlas. 

 

 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, v. r. 

předsedkyně Výboru 
pro personální nominace 

 

 



Výbory PSP ČR | 2021–nyní

VEŘEJNÉ A POLITICKÉ FUNKCE

Poslanec

Poslanecká sněmovna Parlamentu České
republiky | 2021–2025

Místostarosta Mnichova Hradiště
Městská radnice | 2022–nyní

Zvolen na kadidátce: PirSTAN, 
       navržen STAN

ONDŘEJ LOCHMAN
P O S L A N E C

Pokud opravdu víte, jaký je váš cíl,
jste již v půli cesty.

PROFIL

VZDĚLÁNÍ

Karlova Univerzita v Praze
Ph.D. z pedagogiky | 2005–2009

Technická univerzita v Liberci
Magisterský titul z pedagogiky | 2000–2005

Mnichovo Hradiště,

WEB

ADRESA

EMAIL

TELEFONNÍ ČÍSLO

Kontaktní informace

Dovednosti a znalosti

ANGLICKÝ JAZYK             C1 - C2

ZNALOST JAZYKŮ

POLSKÝ JAZYK                 B2 - C1

NĚMECKÝ JAZYK             B1 - B2

ČESKÝ JAZYK          rodilý mluvčí

Řidičský průkaz skupiny B

DORUČOVACÍ ADRESA

Todd County central High school,
Kentucky, USA

High School | 1996-2000

Volební obvod: Střední Čechy

Hospodářský výbor
Zahraniční výbor

Starosta Mnichova Hradiště
Městská radnice | 2014–2022

Pedagogická fakulta
Ústav výzkumu a rozvoje vzdělávání

Comprehensive diploma 

Pedagogická fakulta



Spolupráce s 13 organizacemi EU a 8 zeměmi mimo EU,
např. Eurodesk Brussels Link (BE), Centrum iniciativy UNESCO (PL)

The Duke of Edinburgh's Interantional Award Czech
Republic Foundation o.p.s.

2012–2015 | Výkonný ředitel

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Konzultant v oblasti neformálního vzdělávání mládeže

2009–2011 | Konzultant

2004–2012 | Vedoucí, konzultant a facilitator evropských
mládežnických projektů

Pracovní zkušenosti

Manažer a koordinátor vzdělávacích projektů pro mládež

2003–2011 | Zakladatel a předseda neziskové
organizace: Liberecká občanská společnost o.s.

Podnikání na živnostenský list
Příprava grafických design, Flash animacy a webových
stránek v HTML/ java/asp, komunikace se zákazníky,
administrativa

1999–2005 | Webdesigner




